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MINISTÉRIO DA CULTURA 
AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA – ANCINE 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS  
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO  

EDITAL N.º 5/2006 – ANCINE, DE 9 DE JUNHO DE 2006 
 

O DIRETOR-PRESIDENTE, SUBSTITUTO, DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA 
(ANCINE) torna públicos o resultado final na prova discursiva, para todos os cargos, o resultado 
provisório na avaliação de títulos, para os cargos de nível superior, o resultado final no concurso, para 
os cargos de nível médio, bem como a convocação para a perícia médica dos candidatos que se 
declararam portadores de deficiência, referentes ao concurso público para provimento de vagas em cargos 
de nível superior e de nível médio da ANCINE. 
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: nível, cargo/área, número de inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva. 
1.1 NÍVEL SUPERIOR 
1.1.1 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 1: CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
00001480, Cristina do Nascimento Amaral, 6.38 / 00001746, Fabio da Silva Coelho, 13.93 / 00001369, 
Kelly Bonifacio da Conceicao, 8.55 / 00002752, Luiza Donati, 9.86 / 00003045, Plinio Moreira Trindade, 
10.86 / 00002741, Rodrigo Ferreira de Miranda, 13.78 / 00003140, Tadeu William de Oliveira Nogueira, 
8.06 / 00003108, Wellington Ferreira Coelho, 0.00. 
1.1.2 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 2: INFORMÁTICA 
00002465, Alexandre Goes Zattar, 8.14 / 00002895, Andre Fettermann de Andrade, 10.25 / 00000168, 
Andre Serrao Schneider, 13.85 / 00002828, Carlos Henrique Candido, 8.63 / 00003137, Cesar de Aquino 
Lima, 7.78 / 00001787, Erick de Oliveira Fernandes, 11.37 / 00002146, Evandro da Silva Nascimento, 
8.13 / 00002014, Fabio Cunha Lobo de Melo, 13.89 / 00003882, Luiz Antonio Arroxellas de Carvalho, 
11.48 / 00001931, Luiz Carlos Medeiros Mendonca Filho, 8.61 / 00003537, Marcus Vinicius Ferreira 
Goncalves, 7.52 / 00002545, Rafael Sado Andrade, 9.62 / 00001908, Ricardo Ronzani Hoffmann, 10.64 / 
00003757, Roberto Souza de Holanda, 10.60 / 00000809, Rodrigo Araujo Vieira, 13.50 / 00002628, 
Wendel Furtado da Silva, 6.27. 
1.1.3 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 3: QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO 
00001856, Alexandre e Silva Presto, 8.32 / 00003118, Aline Dantas de Castilho, 11.67 / 00000890, Ana 
Paula Soido Falcao Martins, 11.92 / 00000851, Antonio Gavinho Vianna Neto, 9.56 / 00003874, Bianca 
Guerreiro de Castro, 9.41 / 00003150, Bruna Maria dos Santos, 8.90 / 00000821, Carlos Eduardo de 
Almeida Castro, 9.20 / 10202216, Daniel Cardoso, 8.48 / 00003954, Daniela Fernandes Dornelles, 8.21 / 
00000894, Eduardo Almeida Diniz, 6.94 / 00001613, Fernando Faria Caldeira, 8.21 / 00000132, Flavio 
Bonello, 8.18 / 00003482, Flavio Fraga Wataon, 8.38 / 00001843, Guilherme de Oliveira Shinohara, 9.74 
/ 00003929, Guilherme Forton Viotti, 6.33 / 00000370, Isaac Kac, 6.15 / 00001027, Julia Lemos Lima, 
13.86 / 00001500, Juliia Neves Porciuncula, 11.23 / 00001877, Leila Barbieri de Matos Frossard, 12.72 / 
00001683, Leonardo Lima dos Santos, 12.79 / 00003253, Luciana Monteiro Peralva, 11.71 / 00000199, 
Marcelo Bittencourt de Lacerda, 8.22 / 00001039, Marcelo da Silveira Carvalho, 10.61 / 00003050, 
Marcelo Linhares Gatti, 9.24 / 00003061, Marcelo Souto de Paula, 9.78 / 00002609, Marcia Toledo 
Gomes de Castro, 6.70 / 00003387, Marcus Vinícius Tavares de Alvarenga, 8.69 / 00001102, Maria Luisa 
Ferreira Magalhaes, 13.21 / 00002444, Marisa de Souza Sa, 9.41 / 00003677, Mayalu Matos Silva, 13.65 
/ 00001451, Melissa Alves de Oliveira, 10.54 / 00000077, Patricia Amaral Porto, 11.96 / 00001803, 
Ricardo Przemyslaw, 12.79 / 00003032, Rodrigo Andrada Nabuco de Araujo, 11.56 / 00002450, Simone 
Teixeira Miguel, 13.74 / 00001742, Vanessa Melo do Amaral, 9.64. 
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1.1.3.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 
00002488, Leticia Batista Fayad Andre, 8.43 / 00000292, Luis Antonio Izaias Polonini, 8.53 / 00000318, 
Marcio Fernando de Messias, 8.20 / 00002865, Marilia Moreira, 8.59. 
1.2 NÍVEL MÉDIO 
1.2.1 CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/ÁREA 4: TÉCNICO EM CONTABILIDADE  
00003248, Anamaria Pilon, 6.38 / 20201894, Anderson Gomes da Silva, 7.60 / 00001771, Carlos Antonio 
Melki Tucci, 7.56 / 00000691, Carlos Antonio Oliveira da Silva, 8.08 / 00000621, Claudia Aparecida 
Rocha da Cruz, 8.45 / 00000596, Elisia Ferreira de Oliveira, 5.05 / 00002788, Glauber de Oliveira Lima, 
7.68 / 00002781, Israel Henrique Maciel dos Santos, 5.46 / 00002853, Jorge da Costa Guedes Sobrinho, 
5.00 / 00000442, Jose Tadeu Nobre, 8.04 / 00002348, Marcelo Alexandre Pinto de Souza, 8.68 / 
00003216, Mastroiane Bento Dias, 12.14 / 00000412, Paulo Cesar Ferreira Maia, 4.00 / 00002835, 
Valeria Mendonça Esteves, 0.00. 
1.2.2 CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/ÁREA 5: QUALQUER FORMAÇÃO 
00001940, Acaz Simão Rodrigues de Araújo, 7.78 / 00001005, Alexandre Robert dos Santos Almeida, 
8.24 / 20204485, Aloisio Ludgero Malheiros Coelho, 6.26 / 00001328, Ana Claudia Melo de Lima, 13.33 
/ 00000753, Ana Paula Barbosa Ferreira, 7.71 / 00003304, Anderson Burck Gomes da Silva, 7.81 / 
00000806, Anderson Rodrigues Silva, 8.82 / 00001291, André Giserman, 11.50 / 00000138, André 
Oliveira de Carvalho, 6.29 / 00003151, Bruna Maria dos Santos, 12.19 / 00003748, Bruna Werneck de 
Andrade Bakker, 6.80 / 00000215, Carlos Alexandre Turque Duarte, 11.35 / 20206223, Carlos Antonio 
de Carvalho Pinto, 6.37 / 00002894, Carlos José Sampaio Fontes, 0.00 / 00000523, Carolina Monteiro de 
Barros Matheus, 12.27 / 00003190, Caubi Vasconcelos, 7.70 / 00000120, Clarissa Coelho Ferreira, 7.79 / 
00003451, Claudia Ferrante Areias Netto, 4.36 / 00001522, Danielle da Silva Carneiro, 11.31 / 00003049, 
Deborah S de Vasconcelos, 8.65 / 00000725, Denise Parreiras Braz, 6.83 / 20209353, Eduardo Ferreira 
Silva, 5.38 / 00000626, Elaine Irene de Oliveira Mendes, 7.89 / 00000561, Eliane Ferreira Alves, 12.39 / 
00002156, Elisabete de Jesus Estumano Freire, 7.90 / 00002977, Evandro Pereira Silva, 9.96 / 00000285, 
Frederico Alvares Barra, 9.65 / 00002430, Glaucio Bezerra Muniz, 5.20 / 00002261, Hallein Lima do 
Amaral, 8.00 / 00002519, Hugo Alex Rodrigues Sousa, 11.28 / 00001703, Jailson Queiroz Braga, 8.29 / 
00001348, Leandro Muniz de Almeida, 7.86 / 00003315, Leandro Nunes de Lima Seixas, 7.72 / 
00003555, Leandro Valério Nascimento Verçoza da Silva, 7.73 / 00000421, Leona Rodrigues da Silva, 
4.74 / 00002310, Luciano de Felice Abeid, 12.20 / 00000387, Ludmila Munhoz Alves Lima, 8.90 / 
00002771, Luiz Pereira de Carvalho Neto, 8.92 / 00001903, Luiz Roberto Julio da Silva, 10.00 / 
00000566, Manoel Cavalcante Silva, 7.75 / 00003064, Marcelo Souto de Paula, 8.80 / 00000064, Maria 
Elisa da Cunha Bustamante, 13.80 / 20209427, Mariana Correa Lima, 11.50 / 00002549, Mariza Gomes 
Oliveira Lourenço, 8.65 / 00001948, Martha Amaral França, 11.42 / 00003470, Mauro Cezar de Souza 
Junior, 8.83 / 20206238, Monica Silva Reis, 7.86 / 20209507, Natalia Alves Simonete, 6.40 / 00000756, 
Naurican Ludovico Lacerda, 9.47 / 00003678, Rafaela Luciane Motta Ferreira, 8.00 / 00001114, Rafaella 
Muglia Quental, 9.90 / 00001445, Raquel Prieto Rego Pasquarelli, 11.36 / 00000951, Rodrigo dos Santos 
Estorillio, 6.43 / 20209383, Rodrigo Santos Leite, 9.00 / 00001374, Rogerita Silva Barros, 12.34 / 
00003432, Rosemary da Costa Guimarães Cantuária, 10.46 / 00000444, Sabrina Vieira Santana, 13.68 / 
00003453, Stefhane Joanna Marcin Centena Goulart de Oliveira, 5.79 / 20209457, Tahira Endo Gonzaga, 
7.61 / 00000113, Tiago Duarte da Fonseca, 8.93 / 00002682, Valmir Correia de Almeida, 11.35 / 
00000860, Victor Proa Martins Borges, 11.29 / 00001658, Vinicius Barbosa de Almeida Magalhaes, 6.73 
/ 00001190, Vitor Eduardo Martins Costa Pittigliani, 12.19 / 20209553, Vivian Santos Camara, 7.80 / 
00001188, Washington de Carvalho Bezerra, 4.70 / 00001797, Weilia Monteiro Barbosa, 7.63. 
1.2.2.1 Resultado final na prova discursiva do candidato que se declarou portador de deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final na prova discursiva. 
00003565, Alberto Carlos Osorio Dias, 5.27. 
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2 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: nível, cargo/área, número de inscrição, 
nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos. 
2.1 NÍVEL SUPERIOR 
2.1.1 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 1: CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
00001746, Fabio da Silva Coelho, 3.00 / 00001369, Kelly Bonifacio da Conceicao, 1.50 / 00002752, 
Luiza Donati, 0.00 / 00003045, Plinio Moreira Trindade, 0.00 / 00002741, Rodrigo Ferreira de Miranda, 
0.00 / 00003140, Tadeu William de Oliveira Nogueira, 0.75. 
2.1.2 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 2: INFORMÁTICA 
00002465, Alexandre Goes Zattar, 0.00 / 00002895, Andre Fettermann de Andrade, 0.00 / 00000168, 
Andre Serrao Schneider, 0.00 / 00002828, Carlos Henrique Candido, 0.00 / 00003137, Cesar de Aquino 
Lima, 0.00 / 00001787, Erick de Oliveira Fernandes, 0.00 / 00002146, Evandro da Silva Nascimento, 
0.00 / 00002014, Fabio Cunha Lobo de Melo, 4.00 / 00003882, Luiz Antonio Arroxellas de Carvalho, 
1.50 / 00001931, Luiz Carlos Medeiros Mendonca Filho, 0.00 / 00003537, Marcus Vinicius Ferreira 
Goncalves, 0.00 / 00002545, Rafael Sado Andrade, 0.00 / 00001908, Ricardo Ronzani Hoffmann, 6.25 / 
00003757, Roberto Souza de Holanda, 9.00 / 00000809, Rodrigo Araujo Vieira, 0.00. 
2.1.3 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 3: QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO 
00001856, Alexandre e Silva Presto, 0.00 / 00003118, Aline Dantas de Castilho, 0.00 / 00000890, Ana 
Paula Soido Falcao Martins, 0.00 / 00000851, Antonio Gavinho Vianna Neto, 6.00 / 00003874, Bianca 
Guerreiro de Castro, 0.00 / 00003150, Bruna Maria dos Santos, 0.00 / 00000821, Carlos Eduardo de 
Almeida Castro, 0.00 / 10202216, Daniel Cardoso, 0.00 / 00003954, Daniela Fernandes Dornelles, 6.00 / 
00001613, Fernando Faria Caldeira, 1.50 / 00000132, Flavio Bonello, 0.00 / 00003482, Flavio Fraga 
Wataon, 0.00 / 00001843, Guilherme de Oliveira Shinohara, 0.00 / 00001027, Julia Lemos Lima, 0.00 / 
00001500, Juliia Neves Porciuncula, 0.00 / 00001877, Leila Barbieri de Matos Frossard, 9.00 / 00001683, 
Leonardo Lima dos Santos, 0.00 / 00003253, Luciana Monteiro Peralva, 1.50 / 00000199, Marcelo 
Bittencourt de Lacerda, 1.50 / 00001039, Marcelo da Silveira Carvalho, 7.00 / 00003050, Marcelo 
Linhares Gatti, 0.00 / 00003061, Marcelo Souto de Paula, 0.00 / 00003387, Marcus Vinícius Tavares de 
Alvarenga, 0.00 / 00001102, Maria Luisa Ferreira Magalhaes, 0.00 / 00002444, Marisa de Souza Sa, 0.00 
/ 00003677, Mayalu Matos Silva, 2.50 / 00001451, Melissa Alves de Oliveira, 2.50 / 00000077, Patricia 
Amaral Porto, 7.50 / 00001803, Ricardo Przemyslaw, 5.50 / 00003032, Rodrigo Andrada Nabuco de 
Araujo, 0.00 / 00002450, Simone Teixeira Miguel, 0.00 / 00001742, Vanessa Melo do Amaral, 3.00. 
2.1.3.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de 
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota 
provisória na avaliação de títulos. 
00002488, Leticia Batista Fayad Andre, 0.00 / 00000292, Luis Antonio Izaias Polonini, 0.00 / 00000318, 
Marcio Fernando de Messias, 0.00 / 00002865, Marilia Moreira, 0.00. 
3 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo/área, número de inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso. 
3.1 NÍVEL MÉDIO 
3.1.1 CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/ÁREA 4: TÉCNICO EM CONTABILIDADE  
20201894, Anderson Gomes da Silva, 61.60, 2 / 00001771, Carlos Antonio Melki Tucci, 49.56, 8 / 
00000691, Carlos Antonio Oliveira da Silva, 52.08, 6 / 00000621, Claudia Aparecida Rocha da Cruz, 
52.45, 4 / 00002788, Glauber de Oliveira Lima, 52.68, 3 / 00000442, Jose Tadeu Nobre, 52.04, 7 / 
00002348, Marcelo Alexandre Pinto de Souza, 79.68, 1 / 00003216, Mastroiane Bento Dias, 52.14, 5. 
3.1.2 CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO/ÁREA 5: QUALQUER FORMAÇÃO 
00001940, Acaz Simão Rodrigues de Araújo, 61.78, 32 / 00001005, Alexandre Robert dos Santos 
Almeida, 60.24, 42 / 00001328, Ana Claudia Melo de Lima, 69.33, 15 / 00000753, Ana Paula Barbosa 
Ferreira, 61.71, 33 / 00003304, Anderson Burck Gomes da Silva, 64.81, 24 / 00000806, Anderson 
Rodrigues Silva, 90.82, 1 / 00001291, André Giserman, 74.50, 6 / 00003151, Bruna Maria dos Santos, 
76.19, 4 / 00000215, Carlos Alexandre Turque Duarte, 59.35, 46 / 00000523, Carolina Monteiro de 
Barros Matheus, 64.27, 25 / 00003190, Caubi Vasconcelos, 61.70, 34 / 00000120, Clarissa Coelho 
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Ferreira, 60.79, 38 / 00001522, Danielle da Silva Carneiro, 60.31, 40 / 00003049, Deborah S de 
Vasconcelos, 59.65, 43 / 00000626, Elaine Irene de Oliveira Mendes, 61.89, 31 / 00000561, Eliane 
Ferreira Alves, 73.39, 8 / 00002156, Elisabete de Jesus Estumano Freire, 57.90, 47 / 00002977, Evandro 
Pereira Silva, 63.96, 26 / 00000285, Frederico Alvares Barra, 59.65, 44 / 00002261, Hallein Lima do 
Amaral, 68.00, 17 / 00002519, Hugo Alex Rodrigues Sousa, 70.28, 13 / 00001703, Jailson Queiroz 
Braga, 60.29, 41 / 00001348, Leandro Muniz de Almeida, 55.86, 50 / 00003315, Leandro Nunes de Lima 
Seixas, 72.72, 9 / 00003555, Leandro Valério Nascimento Verçoza da Silva, 65.73, 21 / 00002310, 
Luciano de Felice Abeid, 62.20, 30 / 00000387, Ludmila Munhoz Alves Lima, 76.90, 3 / 00002771, Luiz 
Pereira de Carvalho Neto, 71.92, 11 / 00001903, Luiz Roberto Julio da Silva, 63.00, 29 / 00000566, 
Manoel Cavalcante Silva, 68.75, 16 / 00003064, Marcelo Souto de Paula, 66.80, 19 / 00000064, Maria 
Elisa da Cunha Bustamante, 69.80, 14 / 20209427, Mariana Correa Lima, 59.50, 45 / 00002549, Mariza 
Gomes Oliveira Lourenço, 66.65, 20 / 00001948, Martha Amaral França, 63.42, 27 / 00003470, Mauro 
Cezar de Souza Junior, 64.83, 23 / 20206238, Monica Silva Reis, 57.86, 49 / 00000756, Naurican 
Ludovico Lacerda, 71.47, 12 / 00003678, Rafaela Luciane Motta Ferreira, 76.00, 5 / 00001114, Rafaella 
Muglia Quental, 57.90, 48 / 00001445, Raquel Prieto Rego Pasquarelli, 63.36, 28 / 20209383, Rodrigo 
Santos Leite, 68.00, 18 / 00001374, Rogerita Silva Barros, 72.34, 10 / 00003432, Rosemary da Costa 
Guimarães Cantuária, 60.46, 39 / 00000444, Sabrina Vieira Santana, 73.68, 7 / 20209457, Tahira Endo 
Gonzaga, 61.61, 35 / 00000113, Tiago Duarte da Fonseca, 60.93, 37 / 00002682, Valmir Correia de 
Almeida, 78.35, 2 / 00000860, Victor Proa Martins Borges, 61.29, 36 / 00001190, Vitor Eduardo Martins 
Costa Pittigliani, 65.19, 22 / 20209553, Vivian Santos Camara, 55.80, 51 / 00001797, Weilia Monteiro 
Barbosa, 55.63, 52. 
4 Convocação para a perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na 
seguinte ordem: local, data e horário de realização da perícia médica, número de inscrição e nome do 
candidato em ordem alfabética. 
4.1 BRASÍLIA 
LOCAL: Hospital Universitário de Brasília (HUB), SGAN 605, avenida L2 Norte, Ambulatório Novo – 
Asa Norte. 
DATA: 17 de junho de 2006. HORÁRIO: 9 horas (Horário oficial de Brasília/DF) 
00002488, Leticia Batista Fayad André / 00002865, Marilia Moreira.  
4.2 RIO DE JANEIRO 
LOCAL: Hospital Universitário Clementino Fraga Filho, Portaria Principal, Avenida Brigadeiro 
Trompowski, s/n.º – Ilha do Fundão – Cidade Universitária. 
DATA: 17 de junho de 2006. HORÁRIO: 9 horas (Horário oficial de Brasília/DF) 
00000292, Luis Antonio Izaias Polonini / 00000318, Marcio Fernando de Messias 
5 DA PERÍCIA MÉDICA 
5.1 A perícia médica avaliará o candidato como portador de deficiência ou não, bem como a 
compatibilidade entre a deficiência apresentada e as atribuições do cargo. 
5.2 Os candidatos deverão comparecer à perícia médica com 30 minutos de antecedência, munidos de 
laudo médico que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código 
correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10), conforme especificado no Decreto 
n.º 3.298/99 e suas alterações, bem como à provável causa da deficiência. 
5.2.1 O referido laudo médico será retido pelo CESPE/UnB. 
5.3 A não-observância do disposto no subitem 5.2 deste edital ou a constatação de que o candidato não foi 
qualificado como portador de deficiência na perícia médica acarretará a perda do direito às vagas 
reservadas aos candidatos em tais condições. 
5.4 Caso seja verificado que o grau de deficiência é incapacitante para o cargo, o candidato será 
eliminado do concurso. 
5.5 As vagas definidas no subitem 3.1 do edital de abertura do concurso que não forem providas por falta 
de candidatos portadores de deficiência, por reprovação no concurso público ou na perícia médica, serão 
preenchidas pelos demais candidatos, observada a ordem geral de classificação. 
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6 DOS RECURSOS  
6.1 Os candidatos poderão ter acesso às planilhas de avaliação de títulos, bem como interpor recurso 
contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 14 de junho de 2006 às 18 
horas do dia 15 de junho de 2006, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/ancine2006, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de 
Recursos. 
6.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou 
intempestivo será preliminarmente indeferido. 
6.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
6.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das planilhas de avaliação de títulos, 
bem como a interposição de recursos. 
6.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital 
n.º 1/2006 – ANCINE, de 7 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União, e com este edital. 
7 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
7.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à 
disposição dos candidatos a partir do dia 16 de junho de 2006, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/ancine2006. 
7.2 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso serão publicados no Diário 
Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/ancine2006, na data provável de 27 de junho de 2006. 
7.3 O resultado final no concurso, somente dos candidatos ao cargo de nível médio, fica devidamente 
homologado nesta data pelo Diretor-Presidente, Substituto. 
 
 

MANOEL RANGEL NETO 
Diretor-Presidente 

Substituto 


